Arroz con guisantes Espaguetis integrale

Lentejas con verdura

Filete de cerdo a la champifién con tomate frito y atiin Ensaladilla rusa
CO' DA plancha Huevo roto con tomate Carne picada de pollo Limanda empanada
m, Ensalada mixta frito con especias ° Manzana
Manzana Ensalada mixta Ensalada mixta NO IBCtIVO Yogur sabores
Pan yagua Albaricoques Platano Pan integral y agua
Pan y agua Pan integral y agua
Ensalada mixta Judias verdes Champifién al aiillo Ensalada de pimientos
CEV, A Filete de merluza al horno Calabacines con carne S&n d‘:Nich ve i tal Huevo cocido
con patatas picada LCA 9 LCA
SUGEE ’ DA LCA LCA Pan integral y agua

Pan integral y agua
kD 315/2025. ART11 Pan y agua Pan y agua gralyag

Arroz con tomate I Judias blancas . Puré de verduras I Cocido l Espaguetis integrales.
Magro estofadas Pollo a la plancha . con tomate frito y atin
. o . Huevo cocido -
C 0 Ensalada mixta Tilapia al horno Ensalada mixta R Atun fresco empanado
m, DA . ) Ensalada mixta
Manzana Ensalada mixta Platano X Manzana
) . Albaricoques
Pan y agua Albaricoques Pan integral y agua Yogur sabores
Pan y agua .
Pan y agua Pan integral y agua
. . . Ensalada de tomate
C E m A Zanahoria rallada . Pisto de calabacin
Menestra de verduras Ensalada mixta natural
Queso fresco y tomate . Pechuga de pavo a la .
natural Jamon serrano Caballa con tomate lancha Tortilla de patata
SUGEP ’DA LCA PanLC: ua Pan inteL(r:z: agua pLCA Pan inttle- Cr':I agua
Pan y agua yag gral yag Pan y agua LR
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LUNES | MARTES MIERCOLES §  JUEVES | VIERNES

= 7] A el ’ il il o
Sopa de pasta Lentejas con verdura ‘ Arroz tres delicias‘ ‘
Lomo fresco de cerdo a la plancha .
. Anillas de calamar Huevos rellenos
C 0 Patatas fritas . .
VV” DA Ensalada mixta Ensalada mixta
Manzana . a
Pan v aqua Albaricoques Platano
yag Pan y agua Pan integral y agua
. ias verdes
CEV)A Guisantes rehogados . Judias .
. Rollito de carne picada de
Tortilla francesa pollo
SUGERIDA
Pan y agua
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Notas:
« En la merienda se oferta fruta.

« Los ingredientes de los platos estan especificados en las notas finales. Los ingredientes en negrita son los que hacen referencia a

alimentos alergénicos.

Informacidn relativa al menu para nifias que presenten alguna alergia o intolerancia justificada:

ALERGIA O INTOLERANCIA

ALTERNATIVA: En lugar del alimento o del plato que contenga el alimento,
segun la informacién aportada en la lista de ingredientes, se ofrece el
siguiente alimento:

Lactosa Leche sin lactosa
Queso Jamoén york
Tomate natural Lechuga

Frutas

Alternativa de fruta, diferente a la que causa alergia / Yogur de sabores.

Leche

Cuando hay yogur, se le ofrece fruta.

Salchichas (contiene trazas de leche)

Filete de pollo

Cocido (el chorizo contiene trazas de leche)

Garbanzos sin chorizo

Cordon bleu de pavo (contiene leche)

Jamén serrano

Empanadillas (contiene trazas de leche)

Atln

Pizza (contiene leche)/Nugget

Filete de pollo

Sanwich mixto

Empanada de york doble

Patata con huevo

Patata sin huevo + Jamén york

Filete ruso de pollo

Filete de pollo sin rebozar

Huevo frito/Huevo roto

Filete de cerdo

Tortilla de patata/Tortilla francesa

Filete de merluza

Huevo cocido/Sandwich mixto

Filete de tilapia




INFORMACION NUTRICIONAL

Dia Comida Energia Proteinas Hidratos Carbono Lipidos
1 Almuerzo 761 33,9 112 17,8
1 Cena 654 33,7 64.4 27,7
2 Almuerzo 835 48,9 103 20,9
2 Cena 543 18,7 59,1 25
3 Almuerzo 695 28,8 78,7 28
3 Cena 638 23 62,3 32.4
5 Almuerzo 713 47,6 78,8 17,4
5 Cena 662 28.6 72.9 27.2
8 Almuerzo 784 31,8 75,7 35,5
8 Cena 628 33,3 77 19,9
9 Almuerzo 792 27,7 115 23,2
9 Merienda 50,6 0,54 11,7 0,12
9 Cena 643 24,2 77,7 241
10 Almuerzo 756 32,7 97,7 24,3
10 Cena 658 30,7 71,9 26,1
11 Almuerzo 698 36,5 91,3 18,5
11 Cena 662 28,6 72,9 27,2
12 Cena 684 27,2 79,5 27,3
15 Almuerzo 752 50,2 80 23,3
15 Cena 643 20,4 74,1 28,6
16 Almuerzo 840 55,9 98 19,6
16 Cena 606 20,5 Ic 24 1
17 Almuerzo 841 28 90,1 39,3




INFORMACION NUTRICIONAL

! Lentejas con patata: lentejas, patata, aceite de girasol y sal.

? Filete de cerdo a la plancha: lomo de cerdo, aceite de girasol, sal.

2 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

* Pan: harina de trigo, agua, levadura y sal.

% Arroz con guisantes y champifion._: arroz, ajo, aceite de oliva, sal, cebolla, guisantes y champifion.

& Huevo roto: huevo liquido pasteurizado, aceite de oliva, sal. Tomate frito: tomate, aceite vegetal, azucar, sal, fécula de maiz, ajo, cebolla, acidulante:
7 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

8 Espaguetis integrales con tomate frito y atin: Sémola de trigo duro, salvado de trigo duro, tomate frito( tomate, aceite vegetal, aztcar, sal, fécula de
cebolla, acidulante: dcido citrico) y atan

% Carne picada de pollo con especias: carne picada de pollo, ajo, perejil, sal, pimienta, aceite de girasol.

19 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

11 pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, azdcar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contt
granos de sésamo

2 Ensaladilla rusa: patata, atln, aceitunas, mayonesa (aceite vegetal (65%), agua, vinagre, azlcar, yema de huevo, sal, almidén modificado de maiz,
412, E415), acido citrico, conservantes (E-211, E-202), antioxidantes (E- 304, E-306, E-322)), tomate, pimiento, guisantes, aceite de girasol, sal.

2 Limanda enharinada: |[imanda, harina de trigo, aceite de girasol, sal.

14 yogur de sabores: leche desnatada, leche desnatada en polvo, aromas, azlcar, fermentos lacticos (lactosa).

15 Pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, azlcar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contt
granos de sésamo

% Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

7 Filete de merluza al horno con patatas: filete de merluza, patatas, cebolla, sal y pimienta.

12 Judias verdes: judias verdes, aceite de oliva, sal.




INFORMACION NUTRICIONAL

19 Calabacines con carne picada de pollo: calabacin, carne picada de pollo, aceite de oliva, ajo, zanahoria y cebolla.

20 Champifion al ajillo: champifién de cultivo, agua, sal, acidulante (dcido citrico), antioxidante (E-385), ajo, aceite de oliva, perejil.
21 Séndwich vegetal: pan de molde de trigo, jamdn york, lechuga, tomate natural, atdn en conserva, mayonesa(aceite vegetal (65%), agua, vinagre, azucar, yema de
huevo, sal almidén modificado de maiz, estabilizantes ( E-415 y E-412), acido citrico, conservantes (E-202 y E- 211) y antioxidantes ( E-304, E- 306, E- 322)), sal.

2 Pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, azlcar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contener soja y
granos de sésamo

2 Ensalada de pimientos: pimiento rojo, aceite de oliva, vinagre, tomate natural, cebolla y sal.

* Huevo cocido: huevo de gallina, aceite de girasol y sal.

%5 Pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, azlcar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contener soja y
granos de sésamo

6 Arroz con tomate: arroz, ajo, aceite de oliva, sal. Tomate frito: tomate, aceite vegetal, az(icar, sal, fécula de maiz, ajo, cebolla, acidulante: acido citrico.

7 Magro: carne de cerdo, aceite de oliva, sal, pimentdn.

?8 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

9 Judfas blancas estofadas: judias blancas, aceite de girasol, ajo, cebolla, pimiento rojo, sal.

%0 Tilapia al horno: Filete de tilapia, zanahoria rallada, caldo de pescado comercial (agua, fumet de marisco (10,2% ) (bogavante, gamba), pescade (0,8%) (salmén,
bacalao), hortalizas (tomate, cebolla, zanahoria, puerra), aromas naturales (contienen pescado), extracto de levadura, sal, azlcar, aceite de oliva, ajo, vino hlanco,
especia), sajo, sal y aceite de girasol.

*1 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

*2 puré de verduras: calabacin, patata, aceite y sal.

*2 Pollo a la plancha: filete de pollo, aceite de girasol, sal.

3 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

* Pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, azlcar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contener soja y
granos de sésamo

38 Cocido: garbanzos, codillo de cerdo, patata, chorizo (magro de cerdo y grasa de cerdo, sal, especias, orégano, ajo, proteinas de leche, dextrina, proteina de soja,
azucar, conservador E-262, E-262i, E-270, antioxidante E-301, colorante E-120 y fibra vegetal de proteaginosas), cebolla, aceite de girasol, sal.

*7 Huevo cocido: huevo de gallina, aceite de girasol y sal.

*8 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

*2 Espaguetis integrales con tomate frito y atn: Sémola de trigo duro, salvado de trigo duro, tomate frito tomate, aceite vegetal, azlcar, sal, fécula de maiz, ajo,
cebolla, acidulante: cido citrico) y atin

*% Atdin fresco empanado: atun (55%), harina de trigo, levadura, margarina vegetal, dextrosa, fécula de patata, almidon de maiz, sal, aceite vegetal.




INFORMACION NUTRICIONAL

#2 Pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, aztcar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contener soja y
granos de sésamo

*3 Zanahoria rallada: zanahoria, aceite de oliva, vinagre, sal.

** Queso fresco y tomate natural: Leche parcialmente desnatada de vaca (Origen: Espafia), sal y cuajo. Tomate natural

*% | CA: leche entera de vaca, cacao y azicar.

8 Menestra de verduras: patata, guisantes, zanahoria, judias verdes, alcachofas, cebolla, aceite de girasol y sal.

*7 Jamdn serrano: jamoén de cerdo, sal, dextrosa y conservadores (E-250, E-252).

*3 | CA: leche entera de vaca, cacao y azicar.

*3 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

59 Caballa con tomate: filete de caballa en aceite, tomate, aceite vegetal, azlcar, sal, fécula de maiz, ajo, cebolla, acidulante: 4cido citrico.

51 Pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, azicar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contener soja y
granos de sésamo

52 pisto de calabacin: calabacin, cebolla, pimiento, tomate, aceite de oliva, azicar y sal.

53 pechuga de pavo a la plancha: pechuga de pavo, ajo, perejil, aceite de oliva y sal.

5% Ensalada de tomate natural: aceite de oliva, vinagre, tomate natural, cebolla y sal.

55 Tortilla de patata: huevo liquido pasteurizado, patata, aceite de girasol y sal.

55 | CA: leche entera de vaca, cacao y azicar.

57 pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, azicar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contener sojay
granos de sésamo

58 Sopa de pollo con fideos deshidratada: pasta alimenticia (fideo: sémola de trigo duro 65%), sal, almiddn de mafiz, extractos de levadura y de proteina de soja,
potenciador del sabor (E-621), grasa vegetal de palma, grasa de ave (0,75%), hortalizas (apio y cebolla), especia, extractos de cebolla y zanahoria, antioxidante:
extracto de romero.

53 Lomo fresco de cerdo a la plancha: filete de cerdo, aceite de girasol, sal.

50 patatas fritas: patata, aceite de girasol sal.




INFORMACIGN NUTRICIONAL

51 Lentejas con patata: lentejas, patata, aceite de girasol y sal.

52 Anillas de calamar: calamar, harina de trigo, aceite de girasol y sal.

53 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

5% Arroz tres delicias: arroz, ajo, aceite de oliva, sal, guisantes, zanahoria, maiz.
55 Huevos rellenos: huevos, atin en conserva, tomate frito, mayonesa.

5 Ensalada mixta: lechuga, tomate, maiz, vinagre, aceite de oliva y sal.

57 pan integral: harina integral de trigo (55%), agua, levadura, aceite de girasol, vinagre de vino, azicar, sal, conservadores (E-282, E-200). Puede contener soja y
granos de sésamo

58 Guisantes rehogados: guisantes, ajo, aceite de girasol y sal.

53 Tortilla francesa: huevo liquido pasteurizado, aceite de oliva, sal.

70 Judias verdes: judias verdes, aceite de oliva, sal.

1 Rollito de carne picada de pollo: carne picada de pollo, zanahorias, cebolla, ajo, tomate frito, aceite de oliva virgen extra, sal y pimienta.
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